SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Av. Senador Vitorino Freire, n2 1045 - Centro - CEP: 65.500-000 - Chapadinha/

CNPJ. n2 30.887.156/0001-05

AUTORIZAÇÃO

Ilmo. Sr.
Luciano de Souza Gomes
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Proc. N'L.P5/,23._

Acc:

VP1

Na qualidade de Secretária Municipal de Educação, encaminho os autos do processo até
aqui realizados e AUTORIZO a deflagração de processo licitatório, na modalidade REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO do tipo Menor Preço Global, tendo por objeto, a
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de
Unidade Escolar de 06(seis) salas de aula e demais dependências no Povoado
Mangabeira no município de Chapadinha/MA, de acordo com o disposto na Lei n° 12.462,
de 4 de agosto de 2011, do Decreto n° 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, do Decreto n°
8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei n° 8.666,
de 21 de junho de 1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Chapadinha/MA, 31 de Janeiro de 2023.

Atenciosamente,

NARA DA S
Secreta '-~C

Chapad nha—MA
e Educação